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های سطحی نکند. دبی جریامیبه یک صورت اثر ن ،)سطحی و زیرزمینی( تغییرات شرایط اقلیمی بر روی منابع آب: چکیده

ی وهوایآبخشک است. وقوع نوسانات ویژه در مناطق خشک و نیمههای آبخیز بهاز عوامل هیدرولوژی حائز اهمیت در حوضه

یق، . هدف از انجام این تحقشودمیای رودخانههای ماهانه و سالانه در این مناطق، سبب بروز تغییراتی در دبی جریان صورتبه

حوضه آبخیز میقان از طریق روابط همبستگی جفتی و  در روان آببا دبی  وهواییآبسازی ارتباط بین تغییرات عناصر یمک

فتر سطحی ازطریق د هایآبهای به داده یابیدست)خطی، توانی، نمایی، لگاریتمی( و تحلیل عاملی بود. با  روابط رگرسیون

پارامترهای  ، روند سالانه1334-1391های مطالعات منابع آب اداره کل امور آب حوضه میقان اراک در فواصل زمانی سال

مورد تجزیه و  سالهپنجاهه شاخص تغییر اقلیم، در طی دور عنوانبهسطحی با در نظر گرفتن مقدار بارش  هایآباقلیمی و دبی 

و به دتفاده از همبستگی ی مؤثر در زیر حوضه میقان اراک با اسوهوایآبتحلیل قرار گرفت. بدین ترتیب با بررسی ده پارامتر 

سطحی گردید. سپس  هایآباقدام به ارزیابی اثرات اقلیم بر منابع  SPSS ای با برنامهاملی و تحلیل خوشهدو و روش تحلیل ع

ب چندمتغیره، در روش تحلیل عاملی در مورد ترتیب ورود متغیرها به تحلیل بر اساس چارچوآماری های با استفاده از تحلیل

بیشینه های ها روی عاملی و هیدرولوژیکی مورد بررسی، تنوهوایآبشد. شش متغیر از ده عامل  گیریتصمیمنظری یا تجربی 

ما( در ه و کمینه د)بیشین یادشدهو کمینه دما دارای بار عاملی بیشتری بودند. بالاترین بار عاملی موجود، از سوی دو متغیر 

ن روامل )دبی فتابی و ضریب خشکی دما واقع شده است. سه عادرجه اول بر متغیر تبخیر و پس از آن بر روی تعداد ساعات آ

بسیار ضعیف های سه عامل ناهمبسته بودند که عدم وجود همبستگی یا وجود همبستگی ،، عمق سفره آب و سرعت باد(آب

ابزاری برای  از این تحقیق، آمدهدستبهبه کار رفته و روابط های بود. مدل یادشدهبین ده متغیر در ارتباط با سه عامل 

بینی شبتوان شرایط گذشته را تحلیل و شرایط آینده را پی هاآن وسیلهبهتا  ههای تغییر اقلیم کارآمد بودبه مدل یابیدست

رو به کاهش بوده و  91/0 از ر ابطه رگرسیون، مقدار بارش در منطقه با شیب منفی آمدهدستبهنمود. بر اساس نتایج 

 402با  1347ترین سال داشته است. پر باران به دنبالرا  024/0پیامدهای کاهش دبی جریان سطحی با شیب منفی 

تفاضل بارش  متر بارندگی است. بیشترین میزان نقصان حاصل ازمیلی 5/116با  1390ترین سالمتر بارندگی و کم بارانمیلی

 135 و 125در این دو سال حدود  به ترتیبمشاهده شد. که  1390و  1375های دوره در سال سالانه نسبت به میانگین

 قصان هرچندن، به شیب تغییرات متغیرهای وابسته متر بارندگی نسبت به میانگین کل دوره نقصان یافته است. با توجهمیلی

 ب زیرزمینی.آبیشتری داشته است تا عمق  تأثیر هابر دبی جریان رودخانه سالهپنجاهاندک میزان بارش در طول دوره 
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